
REGIONE SICILlA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 70 del 1 1’ÎFN'. ?ii’M

Adesione Accordo Quadro Consip Service Dialisi 3 Fornitura in service di trattamenti di dialisi
Gggetto

Extracorporea - Rettifica verbale di deliberazione n. 1269 del 11.12.2023

Proposta N. 0 21 del — 3 Îi—Fll ZÙUl

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Proweditorato ed Economato

Anno nr

Biennio /
Piano degli investimenti

Piano biennale degli acquisti e servizi

,
ll

' ' R '
. , . .

L istruttore Dirigente esponsabile U 05 Il Responsabile U

Farmac1 e DISDOSIÌIVI medici .Provveduto at to
i,

' l'(Dott ssa Carmela Angi01llo) (Dott.ssa DI 3 Marietta .

® &
(Dott. . aent1na Russo

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023/2025 Conto Economico 20005000030 Importo 6.123,153 iva inclusa Aut… 105 sub 0

Budget Anno 2023/2025 Conto Economico 20001000061 importo 16.601,6336 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

e della Regione Siciliana n./2022, rettificato con D.A. 1/2023, e prorogato con D.A.

28/2023 e successiva 32/2023 Gab.
nominato con Decreto del President

°°" l’assistenza del Segretario, d0tt. ‘
ha adottato la seguente deliberazione

DoiLssa Maria Antonietta Li fialzì



Il Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso il verbale di deliberazione n. 1269 del 11.12.2023 con il quale questa Azienda , a seguito della

istanza di revisione dei prezzi e di riequilibrio contrattuale delle condizi

relativa all’Accordo Quadro CONSlP "Service Dialisi 3” formulate dall'

MEDICA CARE ITALIA SPA , GABA lTALIA SPA e B.BRAUN A

dettagliate nel richiamato prowedìmento, la variazione dell

pertrattamenti di dialisi extracorporea, trattamenti

oni economiche di cui alla fornitura
Operatore economico FRESENIUS

VITUM iTAUA SPA ha autorizzato, per le ragioni

e condizioni economiche relative ai prezzi offerti

di dialisi peritoneale , secondo la seguente tabella:

DI'ITA PRESENÌUS MED|CAL CARF- ÌTAUA SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa

aggiudicazione aumento

FRESENIUS MODELLO 5003 €- 2.790,00 7:79 % 300734
(noleggio ad

apparecchiatura
annuo)

kit di materiale di consumo per trattamento di €. 20.99 (kit costo 7,79% 22,625

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online unitario)

DITTA B. BRAUN AV|TUM |TAUA SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa

aggiudicazione aumento

a. BRAUN MODELLO DIALOG iO €- 24580100 856% 2-8031428

(noleggio ad
apparecchiatura

annuo)
kit di materiale di consumo per trattamento di €, 19,80 (kit costo 8,66 % 21.51468

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online - 1 unitario)

kit di materiale di consumo per trattamento di €. 16,10 (kit costo 8,66 % 17,49426

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online - 2 unitario )

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online - 2 unitario)

'… GABA "AUA SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa

aggiudicazione aumento

NIPRO MODELLO su RiAL TM — x €. 2500,00 8,66 % 2.716,50

(noleggio ad
apparecchiatura

annuo)

kit di materiale di consumo per trattamento di €. 14,929 (kit costo 8,66 % 16,22185

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online - 1 unitario )

kit di materiale di consumo per trattamento di €. 16,699 (kit costo 8,66 % 18,145



Preso atto che un da una ricognizione della documentazione agli atti del Settore Proweditorato risulta

acquisita la pec del 11.07.2023 (protocollo generale n. 0012527 del 11.07.2023) cui è allegata la nota del

04.05.2023 (Rif pratica 512/2022/8Al) con la quale la ditta B. BRAUN AVITUM lTALIA SPA richiede una

variazione delle condizioni economiche relative ai prezzi offerti per trattamenti di dialisi extracorporea,

trattamenti di dialisi peritoneale di cui all'Accordo Quadro Consip "Service Dialisi 3" pari ad almeno il 7,4% e

dunque inferiore a quella riconosciuta neil’addendum CONSIP e successivamente da questa Azienda con

delibera n. 1269/2023;

Vista la nota prot. n. 11011 del 15.12.2023 (all. 1) con la quale il Settore Proweditorato , perle ragioni

dettagliate nella richiamata corrispondenza, ha comunicato alla ditta B.BRUN AVITUM lTALIA SPA

l'intenzione di riconoscere una variazione delle condizioni economiche relative ai prezzi offerti per

trattamenti di dialisi extracorporea, trattamenti di dialisi peritoneale di cui all’Accordo Quadro Consip

"Service Dialisi 3” pari al 7,4%

Ritenuto dover procedere a rettificare il verbale di deliberazione n. 1269 del 11.12.2023 nella parte in cui

riconosce alla ditta B. BRAUN AVlTUM lTALIA SPA una variazione delle condizioni economiche relative ai

prezzi offerti per trattamenti di dialisi extracorporea, trattamenti di dialisi peritoneale di cui all'Accordo

Quadro CONSiP "Service Dialisi 3" nella misura del 8,66% anziché del 7,4%;

Che, pertanto, la variazione economica da riconoscere alla ditta B. BRAUN AVITUM ITALIA SPA èla seguente

D|TTA 5- BRAUN AVlTUM ”AUA SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa

aggiudicazione aumento

B. BRAUN MODELLO DIALOG iQ € 2-580'00 7,4 % 277090
(noleggio ad

apparecchiatura
annuo)

kit di materiale di consumo per trattamento di €, 19,80 (kit costo 7,4 % 21,26

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online - 1 unitario )

OPZIONE

kit di materiale di consumo per trattamento di €. 16,10 (kit costo 7,4 % 17,29

emofiltrazione ad alto flusso online HDF online - 2 unitario )

OPZlONE

Prendere atto che occorre rettificare l’integrazione dell’impegno di spesa di cui al verbale di deliberazione n.

775 del 03.09.2020 e successivo n. 1269 del 11.12.2023 per come di seguito dettagliato :

> DITTA B.BRAUN AVITUM ITALY SPA

Conto Economico 20005000030 - CANONE NOLEGGlO

integrazione budget anno 2023 - €. 63,00 iva esclusa al 4% anziché €. 74,475 iva esclusa al 4%;

integrazione budget anno 2024 - €. 760,00 iva esclusa al 4% anziché €. 893,712 iva esclusa al 4%;

integrazione budget anno 2025 — €. 504,00 iva esclusa al 4% anziché €. 595,808 iva esclusa al 4%;
VVVV

> Conto Economico 20001000061. - MATERlALI PER DIALISI

> Fornitura kit di materiale di consumo per trattamento di emofiltrazione ad alto flusso on line

> Integrazione budget anno 2023 €. 150,07 iva esclusa al 4% anziché €. 175,4376 iva esclusa al 4%;

> Integrazione budget anno 2024 € 1.800,86 iva esclusa al 4% anziché €. 2.105,25 iva esclusa al 4%;

> Integrazione budget anno 2025 € 1.200,56 iva esclusa al 4% anziché €. 1.403,50 iva esclusa al 4%;



Che sarà, altresi, necessario procedere alla modifica dell’anagrafica aziendale secondo la variazione in

aumento riconosciute all’Operatore Economico;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 1269 del 11.12.2023 con il quale questa Azienda , a seguito

della istanza di revisione dei prezzi e di riequilibrio contrattuale delle condizioni economiche di cui alla

fornitura relativa all’Accordo Quadro CONSIP ”Service Dialisi 3” formulate dall’Operatore economico

FRESENIUS MEDICA CARE ITALIA SPA , GADA ITALIA SPA e B.BRAUN AVITUM ITALIA SPA ha autorizzato, per
le ragioni dettagliate nel richiamato provvedimento, la variazione delle condizioni economiche relative ai prezzi

offerti per trattamenti di dialisi extracorporea, trattamenti di dialisi peritoneale , secondo la seguente tabella:

DITTA PRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa
aggiudicazione aumento

FRESENIUS MODELLO 5008 €. 2.790,00 7,79 % 3.007,34

(noleggio ad
apparecchiatura

annuo)
kit di materiale di consumo per trattamento di €. 20,99 (kit costo 7,79% 22,625

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online unitario)

DHTA & BRAUN AVITUM ITALIA SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa
aggiudicazione aumento

B, BRAUN MODELLO DIALOG iQ €. 2580,00 8166 % 2-803'428

(noleggio ad
apparecchiatura

annuo)
kit di materiale di consumo per trattamento di €. 19,80 (kit costo 8,66 % 21.51468

emofiltrazione ad alto flusso online HDF online - 1 unitario)
OPZIONE

kit di materiale di consumo per trattamento di €. 16,10 (kit costo 8,66 % 17,49426

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online - 2 unitario )

OPZIONE

'… GADA ITALIA SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa

aggiudicazione aumento

NIPRO MODELLO SURIAL TM - X €. 2.500,00 8,66 % 2.716,50

(noleggio ad
apparecchiatura

annuo)



kit di materiale di consumo per trattamento di €. 14,929 [kit costo 8,66 % 16,22185

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online - 1 unitario )

kit di materiale di consumo per trattamento di €. 16,699 (kit costo 8,66 % 18,145

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online - 2 unitario)

di prendere atto della documentazione e corrispondenza dettagliata in parte motiva e procedere a rettificare

il verbale di deliberazione n. 1269 del 11.12.2023 nella parte in cui riconosce alla ditta B. BRAUN AVITUM

ITALIA SPA una variazione delle condizioni economiche relative ai prezzi offerti per trattamenti di dialisi

extracorporea, trattamenti di dialisi peritoneale di cui all'Accordo Quadro CONSIP "Service Dialisi 3” nella

misura del 8,66% anziché del 7,4%;

di prendere atto che la variazione economica da riconoscere alla ditta B. BRAUN AVITUM ITALIA SPA e la

seguente
DITTA B. BRAUN AVITUM "'Al-|A SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa

aggiudicazione aumento

e. BRAUN MODELLO DIALOG iQ €. 2.580,00 7,4 % 2.770.00

(noleggio ad
apparecchiatura

annuo)
kit di materiale di consumo per trattamento di €. 19,80 (kit costo 7,4 % 21,26

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online - 1 unitario)

kit di materiale di consumo per trattamento di €. 16,10 (kit costo 7,4 % 17,29

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online - 2 unitario)

di procedere a rettificare l’integrazione dell’impegno di spesa di cui al verbale di deliberazione n. 775 del

03.09.2020 e successivo n. 1269 del 11.12.2023 per come di seguito dettagliato:
> DITTA B.BRAUN AVITUM ITALY SPA

Conto Economico 20005000030 - CANONE NOLEGGIO

Integrazione budget anno 2023 —€. 63,00 iva esci usa al 4% anziché €. 74,476 iva esclusa al 4%;

Integrazione budget anno 2024 - €. 760,00 iva esclusa al 4% anziché €. 893,712 iva esclusa al 4%;

Integrazione budget anno 2025 - € . 504,00 iva esclusa al 4% anziché €. 595,808 iva esclusa al 4%;

Conto Economico 20001000061 — MATERIALI PER DIALISI

Fornitura kit di materiale di consumo per trattamento di emofiltrazione ad alto flusso online

integrazione budget anno 2023 €. 150,07 iva esclusa al 4% anziché €. 175,4376 iva esclusa al 4%;

Integrazione budget anno 2024 € 1.800,86 iva esclusa al 4% anziché €. 2.105,25 iva esclusa al 4%;

Integrazione budget anno 2025 € 1.200,56 iva esclusa al 4% anziché €. 1.403,50 iva esclusa al 4%;

di prevedere , altresì, la necessità di procedere alla modifica dell’anagrafica aziendale secondo la variazione

in aumento riconosciute all’Operatore Economico B.BRAUN AVITUM ITA

Allegati:
1) Nota prot. n. 11011 del 15.12.2023

Il Responsabile della U.O.C r;fl%ed Economato
Dott. In a s

LY SPA pari al 7,4% ;



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario Aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto,

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto del verbale di deliberazione n, 1269 del11.12.2023 con il quale questa Azienda , a seguito della
istanza di revisione dei prezzi e di riequilibrio contrattuale delle condizioni economiche di cui alla fornitura
relativa all’Accordo Quadro CONSIP "Service Dialisi 3” formulate dall’Operatore economico FRESENIUS

MEDICA CARE ITALlA SPA , GABA ITALIA SPA e B.BRAUN AVITUM ITALIA SPA ha autorizzato, per le ragioni
dettagliate nel richiamato provvedimento, la variazione delle condizioni economiche relative ai prezzi offerti

per trattamenti di dialisi extracorporea, trattamenti di dialisi peritoneale , secondo la seguente tabella:

DITTA FRESENlUS MEDICAL CARE ITALIA SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa
aggiudicazione aumento

FRESENIUS MODELLO 5008 €. 2.790,00 7,79 % 3.007,34
(noleggio ad

apparecchiatura
annuo)

kit di materiale di consumo per trattamento di €. 2099 (kit costo 7,79% 22,625
emofiltrazione ad alto flusso online HDF online unitario)

DITTA B. BRAUN AVITUM ITALIA SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa
aggiudicazione aumento

B. BRAUN MODELLO DiALOG iQ €- 258000 855 % 1803:428
{noleggio ad

apparecchiatura
annuo)

kit di materiale di consumo per trattamento di €.19,go (kit costo 8,66 % 21,51468

emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online — 1 unitario)

kit di materiale di consumo per trattamento di €. 16,10 (kit costo 8,65 % 17,49426

emofiltrazione ad alto flusso on line HDP online - 2 unitario)



RTI GABA ITALIA SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa
aggiudicazione aumento

NIPRO MODELLO SURIAL TM — x €. 2.500,00 8,66 % 2.716,50
(noleggio ad

apparecchiatura
annuo)

kit di materiale di consumo per trattamento di 514,929 (kit costo 8,66 % 16,22185
emofiltrazione ad alto flusso online HDF online — 1 unitario)

kit di materiale di consumo per trattamento di €, 16,699 (kit costo 8,66 % 18,145
emofiltrazione ad alto flusso on line HDP online — 2 unitario )

Prendere atto della documentazione e corrispondenza dettagliata in parte motiva e procedere a rettificare
il verbale di deliberazione n. 1269 del 11.12.2023 nella parte in cui riconosce alla ditta B. BRAUN AVITUM
ITALIA SPA una variazione delle condizioni economiche relative ai prezzi offerti per trattamenti di dialisi
extracorporea, trattamenti di dialisi peritoneale di cui all’Accordo Quadro CONSIP ”Service Dialisi 3” nella
misura del 8,66% anziché del 7,4%;

Prendere atto che la variazione economica da riconoscere alla ditta B. BRAUN AVITUM ITALIA SPA e la

seguente
DFI-"A 5- BRAUN AVITUM ITALIA SPA Prezzo di Variazione in Nuovo prezzo iva esclusa

aggiudicazione aumento

B. BRAUN MODELLO DIALOG iQ €… 2.580,00 7,4 % 2.770,00
(noleggio ad

apparecchiatura
annuo)

kit di materiale di consumo per trattamento di €, 19,80 (kit costo 7,4 % 21,26
emofiltrazione ad alto flusso on line HDF online - l unitario)

kit di materiale di consumo per trattamento di €. 16,10 (kit costo 7.4 % 17.29
emofiltrazione ad alto flusso online HDF online - 2 unitario )

Rettificare l’integrazione dell’impegno di spesa di cui al verbale di deliberazione n. 775 del 03.09.2020 e

successivo n. 1269 del11.12.2023 per come di seguito dettagliato :

> DITTA B.BRAUN AVITUM ITALY SPA

> Conto Economico 20005000030 - CANONE NOLEGGIO

Integrazione budget anno 2023 —€. 65,52 iva Inclusa al4%;
Integrazione budget anno 2024 - €. 790,40 iva inclusa al 4%;

Integrazione budget anno 2025 — € . 524,16 iva inclusa al 4%;

Fornitura kit di materiale di consumo pertrattamento di emofiltrazione ad alto flusso online
Integrazione budget anno 2023 €. 156,0728 iva inclusa al 4% ;

Integrazione budget anno 2024 € 1.872,8945 iva inclusa al 4% ;

>
>
>
> Conto Economico 20001000061. - MATERIALI PER DIALISI

>
>
>
> Integrazione budget anno 2025 € 1.248,5824 iva inclusa al 4% ;

Procedere alla modifica dell’anagrafica aziendale secondo la variazione in aumento riconosciute all’Operatore

Economico B.BRAUN AVITUM ITALV SPA pari al 7,4% ;



Stabilire di notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili deila Farmacia Ospedaliera dell’ARNAS Garibaldi;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, alfine di assicurare, senza soluzione di continuità,
le forniture di cui al presente atto.

Il Direttore Amministr ivo Il Di

(Dott. Giovanni Ann'
— Sanitario

. pe Giammanco)



ÎCopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

Lfaddetto alla pubblicazione

si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.
i ( (

Notifigzata al Collegio Sindàcele il Prof.\n.

La presente deliberazioné è esecutiva:

@ immediatamente e,

D perché sono decorsiiì0 giorni dalla data di pubblicazione '

G & èeguito delcoritrol;lo preventivo effettuato dall’Assessorato Régionale per la Sanità:
3. nota di-approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


